

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE CATANDUVAS	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 34/2023
	CNPJ: 82.939.414/0001-45 Telefone: (49) 3525-6500 Endereço: Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro CEP: 89670-000 - Catanduvras

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 125/2023
b) Nr. Licitação: 34/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 17/10/2023
e) Objeto da Licitação: *Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de materiais de construção e equipamentos de proteção, visando a manutenção das atividades da Secretarias e Fundos Municipais do município de Catanduvras – SC, conforme especificações constantes do Anexo "I" deste Edital.*

Lote: 1

Participante: RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Abraçadeira Nylon - 25cm. - Abraçadeira Nylon - 25cm. Marca: FERTAK	2.400,0	UN	0,10	240,00
2	Abraçadeira nylon 30cm. - Abraçadeira nylon 30cm. Marca: FERTAK	2.200,0	UN	0,15	330,00
9	Adesivo de contato - 2,8 kg. - Adesivo de contato - 2,8 kg. Marca: CASCOLA	85,000	UN	153,40	13.039,00
10	Alicate de corte 6". - Alicate de corte 6". Marca: 954	30,000	UN	19,01	570,30
43	Bucha fixa fio nº 06. - Bucha fixa fio nº 06. Marca: SFORPLAST	6.700,0	UN	0,12	804,00
44	Bucha plástica de fixação 12 mm. - Bucha plástica de fixação 12 mm. Marca: USAF	6.100,0	UN	0,15	915,00
45	Bucha plástica de fixação 5mm. - Bucha plástica de fixação 5mm. Marca: USAF	6.300,0	UN	0,08	504,00
46	Bucha plástica de fixação 6mm. - Bucha plástica de fixação 6mm. Marca: USAF	8.500,0	UN	0,04	340,00
47	Bucha plástica de fixação 8mm. - Bucha plástica de fixação 8mm. Marca: USAF	6.000,0	UN	0,18	1.080,00
67	Cadeado nº 25 - latão - Cadeado nº 25 - latão Marca: VONDER	120,000	UN	14,00	1.680,00
68	Cadeado nº 50 - Cadeado nº 50 Marca: VONDER	120,000	UN	34,06	4.087,20
93	Chave de fenda - tamanho G - Chave de fenda - tamanho G Marca: 954	32,000	UN	9,00	288,00
94	Chave de fenda - tamanho M - Chave de fenda - tamanho M Marca: 954	32,000	UN	4,90	156,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
95	Chave philips - tamanho médio. - Chave philips - tamanho médio. Marca: 954	32,000	UN	5,20	166,40
99	Cinta plástica 3,5mm x 200mm - Cinta plástica 3,5mm x 200mm Marca: FERTAK	1.160,0	UN	0,15	174,00
100	Cola adesiva para cano 75 gramas - Cola adesiva para cano 75 gramas Marca: KRONA	195,000	UN	4,57	891,15
101	Cola Branca para pintura de meio fio com cal, 1 kg. - Cola Branca para pintura de meio fio com cal, 1 kg. Marca: CHAPIX	115,000	UN	27,71	3.186,65
140	Escova de aço - tamanho G. - Escova de aço - tamanho G. Marca: MAX METAL	45,000	UN	9,84	442,80
169	Gancho com bucha nº 10. - Gancho com bucha nº 10. Marca: JOMARCA	500,000	UN	0,61	305,00
174	ISOLADOR ROLDANA PVC 30 - ISOLADOR ROLDANA PVC 30 Marca: CNI	260,000	UN	0,28	72,80
201	Lima redonda 8"x 3,16". - Lima redonda 8"x 3,16". Marca: VONDER	35,000	UN	6,79	237,65
203	Lixa para madeira. - Lixa para madeira. Marca: ALCAR	300,000	M	2,50	750,00
204	Lona preta 1x 4 mt - 150 micras. - Lona preta 1x 4 mt - 150 micras. Marca: VONDER	1.320,0	M	4,52	5.966,40
212	Luva de borracha cano longo - Luva de borracha cano longo Marca: 954	84,000	PAR	4,32	362,88
213	LUVA DE MÃO (PRETA) - LUVA DE MÃO (PRETA) Marca: DANNY	80,000	UN	3,28	262,40
214	Luva de pano - Luva de pano Marca: KALIPSO	50,000	PAR	3,02	151,00
215	Luva de vaqueta tipo petroleiro - Luva de vaqueta tipo petroleiro Marca: EXTREMO SUL	60,000	PAR	17,44	1.046,40
240	Parafuso cabeça chata fenda cruzada. - Parafuso cabeça chata fenda cruzada. Marca: VONDER	1.600,0	UN	0,11	176,00
241	Parafuso madeira 3,5x30 Philips - Parafuso madeira 3,5x30 Philips Marca: VONDER	2.600,0	UN	0,05	130,00
303	Roldana plástica 36 X 36 - Roldana plástica 36 X 36 Marca: CNI	100,000	UN	0,25	25,00
311	Serra circular 4" 3/8 24 D com videá. - Serra circular 4" 3/8 24 D com videá. Marca: BRASFORT	8,000	UN	16,79	134,32
312	Serra mármore. potência mínima 1450 W, diâmetro de disco 125mm, 220V. - Serra mármore. potência mínima 1450 W, diâmetro de disco 125mm, 220V. Marca: TITANIUM	8,000	UN	16,80	134,40
382	TRENA 50M FIBRA VDR SEM ESTOJO - TRENA 50M FIBRA VDR SEM ESTOJO Marca: 954	4,000	UN	49,18	196,72
383	Trena de 5 metros. - Trena de 5 metros. Marca: VONDER	22,000	UN	10,94	240,68
				Total do Participante:	39.086,95

Lote: 2**Participante: SECCO MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA**

31	Bota de borracha - numeração diversa e com registro para EPI's. - Bota de borracha - numeração diversa e com registro para EPI's. Marca: CONEX	185,000	PAR	45,00	8.325,00
----	---	---------	-----	-------	----------

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
32	Botina de couro - vários tamanhos, e com registro para EPI's. - Botina de couro - vários tamanhos, e com registro para EPI's. Marca: IMBISEG	212,000	PAR	37,90	8.034,80
33	Broca de videa 10mm. - Broca de videa 10mm. Marca: MTX	47,000	UN	6,50	305,50
34	Broca de videá 5 mm - Broca de videá para concreto -5 mm. Marca: DORMER	47,000	UN	3,50	164,50
35	Broca de videa 7mm. - Broca de videa 7mm. Marca: DORMER	47,000	UN	5,50	258,50
36	Broca de vídea - 8mm. - Broca de vídea para concreto - 8mm. Marca: MTX	47,000	UN	5,10	239,70
37	Broca para concreto 10mm. - Broca para concreto 10mm. Marca: MTX	65,000	UN	4,40	286,00
38	Broca para concreto 2mm. - Broca para concreto 2mm. Marca: IRWIN	65,000	UN	1,11	72,15
39	Broca para concreto 3mm. - Broca para concreto 3mm. Marca: IRWIN	65,000	UN	1,55	100,75
40	Broca para concreto 4mm. - Broca para concreto 4mm. Marca: IRWIN	65,000	UN	1,30	84,50
41	Broca para concreto 6mm. - Broca para concreto 6mm. Marca: IRWIN	65,000	UN	1,87	121,55
42	Broca para concreto 8mm. - Broca para concreto 8mm. Marca: MTX	65,000	UN	3,50	227,50
80	Câmara de Pneu para Carrinho de Mão - Câmara de Pneu para Carrinho de Mão Marca: LEVORIN	26,000	UN	15,00	390,00
85	Cantoneira de PVC. - Cantoneira de PVC. Marca: PLASTILIT	620,000	M	6,50	4.030,00
86	Capa de chuva - Capa de chuva Marca: CONEX	68,000	UN	30,00	2.040,00
87	Carrinho de mão de ferro - Carrinho de mão de ferro Marca: MAESTRO	14,000	UN	300,00	4.200,00
98	Cinta de aço perfurada galvanizada 19mm, rolo com 25 metros. - Cinta de aço perfurada galvanizada 19mm, rolo com 25 metros. Marca: MELF	2,000	UN	40,00	80,00
118	Desempenadeira 16/28 PVC corrugada - Desempenadeira 16/28 PVC corrugada. Marca: PURPLEX	55,000	UN	7,50	412,50
119	Disco de corte 115x10x22.2 - Disco de corte 115x10x22.2 Marca: CLASIC	35,000	UN	1,70	59,50
120	Disco de corte 7 polegadas. - Disco de corte 7 polegadas. Marca: W-MAX	35,000	UN	7,50	262,50
136	Engate rápido mangueira de jardim 1/2 - Engate rápido mangueira de jardim 1/2 Marca: TRAMONTINA	10,000	UN	3,50	35,00
139	Escada de madeira 12 degraus (abre e estica) - Escada de madeira 12 degraus (abre e estica) Marca: FORT	6,000	UN	400,00	2.400,00
141	Esguicho para mangueira. - Esguicho para mangueira. Marca: TRAMONTINA	10,000	UN	5,00	50,00
152	FER-VEDA CALHA ALUMINIO 280GR - FER-VEDA CALHA ALUMINIO 280GR Marca: WURCH	165,000	UN	25,00	4.125,00
154	Fita Dupla Face Fixa Forte 19 mm x 5 mts - Fita Dupla Face Fixa Forte 19 mm x 5 mts Marca: WORKER	760,000	UN	3,84	2.918,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
155	FITA ISOLANTE 10M - FITA ISOLANTE 10M Marca: FAME	20,000	UN	5,00	100,00
156	Fita isolante 10m X 18mm - Fita isolante 10m X 18mm Marca: FAME	190,000	UN	3,50	665,00
157	Fita isolante 5 mt. - Fita isolante 5 mt. Marca: FAME	60,000	UN	3,90	234,00
158	Fita veda rosca 12 mm x 10 mt. - Fita veda rosca 12 mm x 10 mt. Marca: PLASTILIT	270,000	UN	2,65	715,50
159	Fita Zebrada - Fita Zebrada Marca: CONEX	70,000	RL	9,00	630,00
165	FORRO DE PVC 10mm 12073 - FORRO DE PVC 10mm Marca: PLATILIT	650,000	M²	30,28	19.682,00
172	Grampinho Miguelão, pacote com 20 unidades. - Grampinho Miguelão, pacote com 20 unidades. Marca: PROIND	102,000	PCT	3,01	307,02
173	Isolador plástico / grande - Isolador plástico / grande Marca: FAROL	5,000	UN	14,00	70,00
185	Jogo de serra copo. - Jogo de serra copo. Marca: MELF	14,000	UN	60,00	840,00
190	Lâmina de serra (serrinha) - Lâmina de serra (serrinha) Marca: WORKER	70,000	UN	4,01	280,70
197	Lápis Carpinteiro - Lápis Carpinteiro Marca: IRWIN	24,000	UN	2,16	51,84
200	Lima chata - Lima chata Marca: NILCHISON	35,000	UN	20,01	700,35
202	LIXA 80 - LIXA 80 Marca: NEGRAO	210,000	M	3,00	630,00
205	Lubrificante Spray desengripante 300 ml - Lubrificante Spray desengripante 300 ml Marca: CHEMICOLOR	110,000	UN	8,00	880,00
225	Mangueira para jardim trançada Laranja, 1/2". - Mangueira para jardim trançada Laranja, 1/2". Marca: TRAMONTINA	450,000	M	5,00	2.250,00
227	MANTA ASFÁLTICA 10 cm. - MANTA ASFÁLTICA 10 cm Marca: VEDACIT	530,000	M	4,00	2.120,00
230	Mascara de proteção PFF2 N95, com válvula. - Mascara de proteção PFF2 N95, com válvula. Marca: KALA	80,000	UN	2,77	221,60
237	ÓCULOS DE PROTEÇÃO 12077 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO Marca: CARBO GRAFITE	70,000	UN	8,00	560,00
267	Pneu carrinho de mão - Pneu carrinho de mão Marca: LEVORIN	26,000	UN	45,00	1.170,00
285	Protetor auricular - Protetor auricular Marca: WURCH	60,000	UN	2,63	157,80
286	Querosene para uso doméstico, produto à base de paradiclobenzeno, contendo 800 ml. - Querosene para uso doméstico, produto à base de paradiclobenzeno, contendo 800 ml. Marca: ANJO	145,000	UN	26,00	3.770,00
289	Rebite 3,2 x 25 mm. - Rebite 3,2 x 25 mm. Marca: MISTER	250,000	UN	0,30	75,00
313	Serra para poda - Serra para poda Marca: TRAMONTINA	19,000	UN	35,00	665,00
				Total do Participante:	75.999,16

Lote: 3

Participante: FALAVIGNA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
23	Assoalho de pinus 2523 - Assoalho de pinus Marca: PROPRIA	350,000	M²	47,00	16.450,00
84	Cantoneira de pinus 8823 - Cantoneira de pinus Marca: PROPRIA	320,000	M	2,00	640,00
164	Forro de pinus - Forro de pinus Marca: PROPRIA	350,000	M²	32,00	11.200,00
220	Madeira pinheiro 2ª - 1 x 6 x 4,20 m. - Madeira pinheiro 2ª - 1 x 6 x 4,20 m. Marca: PROPRIA	50,000	UN	12,65	632,50
246	Parede de pinus 2662 - Parede de pinus Marca: PROPRIA	380,000	M²	47,05	17.879,00
300	Ripa de pinus 0,07cm x 1" x 2,00metros, - Ripa de pinus 0,07cm x 1" x 2,00metros, Marca: PROPRIA	2.100,0	PC	2,50	5.250,00
301	Ripão de Pinus 6cm X 4cm X 2,70m 1655 - ripão de Pinus 6cm X 4cm X 2,70m Marca: PROPRIA	2.100,0	UN	3,00	6.300,00
302	Rodapé de pinus 2660 - Rodapé de pinus Marca: PROPRIA	400,000	M	3,00	1.200,00
324	TABUA DE PINUS 30X3M - TABUA DE PINUS 30X3M Marca: PROPRIA	40,000	UN	42,00	1.680,00
325	Tábua de pinus medindo 1"x0,15cmx3,00mt. - Tábua de pinus medindo 1"x0,15cmx3,00mt. Marca: PROPRIA	150,000	UN	16,00	2.400,00
326	Tábua de pinus medindo 1"x0,20cmx3,00mt. - Tábua de pinus medindo 1"x0,20cmx3,00mt. Marca: PROPRIA	110,000	UN	22,00	2.420,00
327	Tábua de pinus medindo 1"x0,30cmx3,00mt. - Tábua de pinus medindo 1"x0,30cmx3,00mt. Marca: PROPRIA	150,000	UN	42,00	6.300,00
402	Vara de eucalipto para escora - 3,0 metros no mínimo. - Vara de eucalipto para escora - 3,0 metros no mínimo. Marca: PROPRIA	190,000	UN	9,30	1.767,00
				Total do Participante:	74.118,50

Lote: 4**Participante: HL ACABAMENTOS E PINTURAS LTDA**

28	Bloco de concreto 15 x 20 x 40 8350 - Bloco de concreto 15 x 20 x 40 Marca: PROPRIA	18.500,	UN	3,24	59.940,00
				Total do Participante:	59.940,00

Lote: 5**Participante: SECCO MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA**

16	Areia fina - Areia fina Marca: HOBI	230,000	M³	186,61	42.920,30
17	Areia média - Areia média Marca: HOBI	480,000	M³	186,62	89.577,60
				Total do Participante:	132.497,90

Lote: 6**Participante: SECCO MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA**

248	Pedra britada I - Pedra britada I Marca: PEDREIRA JOACABA	240,000	M³	84,28	20.227,20
249	Pedra britada II - Pedra britada II Marca: PEDREIRA JOACABA	190,000	M³	84,28	16.013,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
250	Pedrisco 1511 - Pedrisco Marca: PEDREIRA JOACABA	240,000	M³	84,28	20.227,20
268	Pó de pedra (entregue no local) - Pó de pedra (entregue no local) Marca: PEDREIRA JOACABA	360,000	M³	84,28	30.340,80
Total do Participante:					86.808,40

Lote: 7**Participante: DW MATERIAIS ELETRICOS**

57	Cabo flexível 1,5 mm, rolo de 100 metros. - Cabo flexível 1,5 mm, rolo de 100 metros. Marca: FLEXFORT	38,000	RL	57,59	2.188,42
58	CABO FLEXIVEL 1MM, ROLO DE 100MTS. - CABO FLEXIVEL 1MM, ROLO DE 100MTS. Marca: FLEXFORT	301,000	UN	40,29	12.127,29
59	Cabo flexível 2,5 mm, rolo com 100 metros. - Cabo flexível 2,5 mm, rolo com 100 metros. Marca: FLEXFORT	38,000	RL	81,59	3.100,42
60	Cabo flexível 4,0 mm, rolo com 100 metros. - Cabo flexível 4,0 mm, rolo com 100 metros. Marca: FLEXFORT	28,000	RL	161,09	4.510,52
61	CABO PARALELO 2X1,0MM, ROLO DE 100 METROS. - CABO PARALELO 2X1,0MM, ROLO DE 100 METROS. Marca: FLEXFORT	30,000	RL	98,79	2.963,70
62	Cabo paralelo 2 x 1.5 mm, rolo de 100 metros. - Cabo paralelo 2 x 1.5 mm, rolo de 100 metros. Marca: FLEXFORT	30,000	RL	124,79	3.743,70
63	Cabo paralelo 2 x 2,5 mm, rolo de 100 metros. - Cabo paralelo 2 x 2,5 mm, rolo de 100 metros. Marca: FLEXFORT	30,000	RL	163,79	4.913,70
Total do Participante:					33.547,75

Lote: 8**Participante: DW MATERIAIS ELETRICOS**

48	CABINHO 10MM - CABINHO 10MM Marca: DELTA FLEX	500,000	M	4,71	2.355,00
49	Cabo de alumínio multiplexado 4x16mm. - Cabo de alumínio multiplexado 4x16mm. Marca: SC CABLE	100,000	M	5,95	595,00
50	Cabo de Cobre #16mm², Isolação PVC 70°C, 750 V, Classe de encordoamento 5, Antichama, Sem chumbo. NBR NM 280. - Cabo de Cobre #16mm², Isolação PVC 70°C, 750 V, Classe de encordoamento 5, Antichama, Sem chumbo. NBR NM 280. Marca: MEGASUL	25,000	M	9,24	231,00
64	Cabo PP 2 x 0,5 mm. - Cabo PP 2 x 0,5 mm. Marca: MEGASUL	250,000	M	1,12	280,00
65	Cabo PP 2 x 1,0 mm. - Cabo PP 2 x 1,0 mm. Marca: MEGASUL	450,000	M	1,69	760,50
66	CABO PP 4 X 2,5MM - CABO PP 4 X 2,5MM Marca: MEGASUL	350,000	M	7,31	2.558,50
Total do Participante:					6.780,00

Lote: 9**Participante: ALEX RAMOS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS**

189	Kit fita Led rgb 5 metros. - Kit fita Led rgb 5 metros. Marca: HZS	85,000	KIT	10,66	906,10
191	Lâmpada de LED Milho 12 W. - Lâmpada de LED Milho 12 W. Marca: ATP	270,000	UN	7,99	2.157,30

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
192	Lâmpada LED bulbo 12W. - Lâmpada LED bulbo 12W. Marca: BULBO	360,000	UN	4,00	1.440,00
193	Lâmpada LED bulbo 15W. - Lâmpada LED bulbo 15W. Marca: MAX	380,000	UN	3,99	1.516,20
194	Lâmpada Led Bulbo 50 W. - Lâmpada Led Bulbo 50 W. Marca: MAX	150,000	UN	8,01	1.201,50
195	Lampada Tubular Led 18w - Lampada Tubular Led 18w Marca: AVANT	130,000	UN	5,99	778,70
				Total do Participante:	7.999,80

Lote: 10**Participante: ZILLI E BORGES COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA**

112	Cumeeira 0,55 x 4 mm - Cumeeira 0,55 x 4 mm Marca: MULTILIT	200,000	PAR	10,63	2.126,00
113	Cumeeira 1,10 x 6 mm - Cumeeira 1,10 x 6 mm Marca: MULTILIT	200,000	PAR	31,81	6.362,00
114	Cumeeira 15º 6mm. - Cumeeira 15º 6mm. Marca: MULTILIT	60,000	UN	30,58	1.834,80
115	Cumeeira 20º 6mm. - Cumeeira 20º 6mm. Marca: MULTILIT	60,000	UN	36,12	2.167,20
116	Cumeeira 25º 6mm. - Cumeeira 25º 6mm. Marca: MULTILIT	60,000	UN	34,97	2.098,20
142	Espigão final fibrocimento 6mm. - Espigão final fibrocimento 6mm. Marca: MULTILIT	50,000	UN	31,51	1.575,50
143	Espigão inicial fibrocimento 6mm. - Espigão inicial fibrocimento 6mm. Marca: MULTILIT	50,000	UN	14,19	709,50
334	Telha Fibrocimento ondulada 1,83x55x4mm 10944 - Telha Fibrocimento ondulada 1,83x55x4mm Marca: MULTILIT	100,000	UN	10,91	1.091,00
335	Telha fibrocimento ondulada 2,13x1,10x6mm - Telha fibrocimento ondulada 2,13x1,10x6mm Marca: MULTILIT	400,000	UN	40,58	16.232,00
336	Telha fibrocimento 183x110x6mm - Telha fibrocimento 183x110x6mm Marca: MULTILIT	250,000	UN	32,66	8.165,00
337	TELHA FIBROCIMENTO 1,83 X 55 X 4MM - TELHA FIBROCIMENTO 1,83 X 55 X 4MM Marca: MULTILIT	50,000	UN	10,91	545,50
338	TELHA FIBROCIMENTO 2,13X1,10X5MM - TELHA FIBROCIMENTO 2,13X1,10X5MM Marca: MULTILIT	150,000	UN	32,17	4.825,50
339	TELHA FIBROCIMENTO 2,13X55X4MM - TELHA FIBROCIMENTO 2,13X55X4MM Marca: MULTILIT	150,000	UN	12,40	1.860,00
340	Telha fibrocimento ondulada 1,53x1,10x5mm - Telha fibrocimento ondulada 1,53x1,10x5mm Marca: MULTILIT	200,000	UN	24,90	4.980,00
341	Telha fibrocimento ondulada 1,53x55x4mm - Telha fibrocimento ondulada 1,53x55x4mm Marca: MULTILIT	200,000	UN	9,22	1.844,00
342	Telha Fibrocimento ondulada 1,83x55x4mm 10944 - Telha Fibrocimento ondulada 1,83x55x4mm Marca: MULTILIT	50,000	UN	10,91	545,50
343	Telha fibrocimento ondulada 2,44x1,10x5mm - Telha fibrocimento ondulada 2,44x1,10x5mm Marca: MULTILIT	150,000	UN	40,43	6.064,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
344	Telha fibrocimento ondulada 2,44x1,10x6mm - Telha fibrocimento ondulada 2,44x1,10x6mm Marca: MULTILIT	450,000	UN	47,12	21.204,00
345	Telha fibrocimento ondulada 2,44x55x4mm - Telha fibrocimento ondulada 2,44x55x4mm Marca: MULTILIT	150,000	UN	14,02	2.103,00
Total do Participante:					86.333,20

Lote: 11**Participante: G & D MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA**

22	Assento sanitário simples - Assento sanitário simples Marca: TIGRE	134,000	UN	22,70	3.041,80
69	Caixa acoplada p/ vaso sanitário. - Caixa acoplada p/ vaso sanitário. Marca: LOGASA	49,000	UN	142,17	6.966,33
243	Parafuso para vaso sanitário com bucha nº 10. - Parafuso para vaso sanitário com bucha nº 10. Marca: CISER	10,000	CJ	6,28	62,80
403	Vaso sanitário simples - Vaso sanitário simples Marca: INCEPA	89,000	UN	145,27	12.929,03
Total do Participante:					22.999,96

Lote: 12**Participante: G & D MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA**

70	Caixa de água de poliuretano 310lt - Caixa de água de poliuretano 310lt Marca: FORTLEV	14,000	UN	200,00	2.800,00
71	Caixa de água de poliuretano 500lt - Caixa de água de poliuretano 500lt Marca: FORTLEV	21,000	UN	210,00	4.410,00
74	Caixa de Descarga alta (branca) - Caixa de Descarga alta (branca) Marca: ALUMASA	83,000	UN	29,90	2.481,70
77	Caixa Sifonada 100x50 - Caixa Sifonada 100x50 Marca: HERC	50,000	UN	12,00	600,00
160	Flexível 40cm - Flexível 40cm Marca: PLASTILIT	10,000	UN	1,00	10,00
161	Flexível 50cm - Flexível 50cm Marca: PLASTILIT	320,000	UN	2,18	697,60
162	Flexível 60cm. - Flexível 60cm. Marca: PLASTILIT	10,000	UN	8,00	80,00
198	Ligação flex aço inox para água MxF, 0,60cm. - Ligação flex aço inox para água MxF, 0,60cm. Marca: LEÃO METAIS	10,000	UN	5,00	50,00
199	Ligação flex aço inox para água MxF 1/2, 0,40cm. - Ligação flex aço inox para água MxF 1/2, 0,40cm. Marca: LEÃO METAIS	10,000	UN	1,00	10,00
314	Sifão sanfona 0,65cm. - Sifão sanfona 0,65cm. Marca: PLASTILIT	12,000	UN	1,00	12,00
315	Sifão sanfona 1,10 mt. - Sifão sanfona 1,10 mt. Marca: PLASTILIT	12,000	UN	8,00	96,00
316	Sifão sanfonado 1,5 metros. - Sifão sanfonado 1,5 metros. Marca: PLASTILIT	217,000	UN	4,90	1.063,30
379	Torneira de pressão 3/4. - Torneira de pressão 3/4. Marca: LEÃO METAIS	155,000	UN	45,93	7.119,15
380	Torneira metal p/ lavatório - Torneira metal p/ lavatório Marca: LEÃO METAIS	160,000	UN	2,10	336,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
381	Torneira para lavatório cromada, 1/2 - Torneira para lavatório cromada, 1/2 Marca: LEÃO METAIS	160,000	UN	13,73	2.196,80
396	Tubo extensível 1,5mt - branco. - Tubo extensível 1,5mt - branco. Marca: PLASTILIT	10,000	UN	15,00	150,00
400	Válvula para lavatório PVC longa. - Válvula para lavatório PVC longa. Marca: PLASTILIT	120,000	UN	7,00	840,00
401	Válvula saída de água lavatório sem unho. - Válvula saída de água lavatório sem unho. Marca: PLASTILIT	10,000	UN	4,50	45,00
				Total do Participante:	22.997,55

Lote: 13**Participante: SECCO MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA**

25	Bandeja p/ pintura 3003 - Bandeja p/ pintura Marca: ATLAS	55,000	UN	6,00	330,00
170	Garfo para rolo - 23 cm. - Garfo para rolo - 23 cm. Marca: ATLAS	65,000	UN	8,00	520,00
231	Massa acrílica - 25 Kg - Massa acrílica - 25 Kg Marca: RESICOLOR	85,000	UN	85,00	7.225,00
232	Massa corrida - 25 Kg - Massa corrida - 25 Kg Marca: RESICOLOR	85,000	UN	84,00	7.140,00
236	Multimassa - 340 gr. - Multimassa - 340 gr. Marca: RESICOLOR	110,000	UN	34,00	3.740,00
253	Pincel 1". - Pincel 1". Marca: ATLASA	150,000	UN	3,00	450,00
254	Pincel 2 - Pincel 2 Marca: ATLAS	155,000	UN	5,00	775,00
255	Pincel 2" 1/2. - Pincel 2" 1/2. Marca: ATLAS	150,000	UN	7,00	1.050,00
256	Pincel 4". - Pincel 4". Marca: ATLAS	150,000	UN	10,00	1.500,00
304	Rolo de lâ (13cm) - Rolo de lâ (13cm) Marca: CASTOR	140,000	UN	11,00	1.540,00
305	Rolo de lâ 22 cm - Rolo de lâ 22 cm Marca: CASTOR	140,000	UN	29,00	4.060,00
306	Rolo de lâ (9cm) - Rolo de lâ (9cm) Marca: CASTOR	90,000	UN	8,00	720,00
307	Rolo para textura - Rolo para textura Marca: CASTOR	45,000	UN	22,00	990,00
308	Selador acrílico 18 Lt - Selador acrílico 18 Lt Marca: LONDRESLIT	110,000	UN	78,00	8.580,00
309	Selador acrílico 3,6 Lt - Selador acrílico 3,6 Lt Marca: RENNER	110,000	UN	37,00	4.070,00
318	Solvente 5 L - Solvente 5 L Marca: RESICOLOR	90,000	UN	75,00	6.750,00
319	Solvente 900 ml. - Solvente 900 ml. Marca: RESICOLOR	175,000	UN	19,00	3.325,00
350	THINNER 5 LITROS - THINNER 5 LITROS Marca: RESICOLOR	50,000	UN	85,00	4.250,00
351	Thinner 900 ml - Thinner 900 ml Marca: RESICOLOR	90,000	UN	15,00	1.350,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
356	Tinta acrílica profissional 18 litros - cor a ser definida na contratação. - Tinta acrílica profissional 18 litros - cor a ser definida na contratação. Marca: RESICOLOR	95,000	UN	370,00	35.150,00
357	Tinta acrílica profissional 3,6 litros - cor a ser definida na contratação. - Tinta acrílica profissional 3,6 litros - cor a ser definida na contratação. Marca: RESICOLOR	110,000	UN	87,00	9.570,00
358	Tinta acrílica semi-brilho 3,6 litros - cor a ser definida na contratação. - Tinta acrílica semi-brilho 3,6 litros - cor a ser definida na contratação. Marca: RESICOLOR	110,000	UN	87,00	9.570,00
359	Tinta acrílica semi-brilho, embalagem de 18 litros - cor a ser definida na contratação. - Tinta acrílica semi-brilho, embalagem de 18 litros - cor a ser definida na contratação. Marca: RESICOLOR	95,000	UN	370,00	35.150,00
360	Tinta a óleo 18 lt - cores diversas - Tinta a óleo 18 lt - cores diversas Marca: RESICOLOR	70,000	UN	246,78	17.274,60
363	Tinta esmalte a base d'água, alto brilho 3,6 litros - cor a ser definida na contratação. - Tinta esmalte a base d'água, alto brilho 3,6 litros - cor a ser definida na contratação. Marca: RESICOLOR	145,000	UN	118,00	17.110,00
364	Tinta esmalte a base de solvente, alto brilho, 3,6 litros - cor a ser definida na contratação. - Tinta esmalte a base de solvente, alto brilho, 3,6 litros - cor a ser definida na contratação. Marca: RENNER	115,000	UN	99,00	11.385,00
365	Tinta esmalte - base de solvente - alto brilho - 3,6 litros. - Tinta esmalte - base de solvente - alto brilho - 3,6 litros. Cores diversas Marca: RESICOLOR	20,000	UN	180,00	3.600,00
366	Tinta para pisos, 18 litros - cor a ser definida na contratação. - Tinta para pisos, 18 litros - cor a ser definida na contratação. Marca: RENNER	65,000	UN	268,00	17.420,00
407	Verniz Copal 3,6 litros - Verniz Copal 3,6 litros Marca: RENNER	45,000	UN	100,00	4.500,00
408	Verniz imbuia 3,6 litros - Verniz imbuia 3,6 litros Marca: RENNER	45,000	UN	119,00	5.355,00
409	Verniz Marítimo 3,6 litros - Verniz Marítimo 3,6 litros Marca: RENNER	45,000	UN	100,00	4.500,00
410	Verniz para pedras 3,6 litros - Verniz para pedras 3,6 litros Marca: RENNER	45,000	UN	130,00	5.850,00
				Total do Participante:	234.799,60

Lote: 14**Participante: G & D MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA**

355	Tinta acrílica para piso premium cinza escuro fosco - lata com 18 litros. - Tinta acrílica para piso premium cinza escuro fosco - lata com 18 litros. Marca: RESICOLOR	50,000	UN	77,98	3.899,00
361	Tinta epoxi a base de água - colorida, lata de 18 litros. - Tinta epoxi a base de água - colorida, lata de 18 litros. Marca: SHERWIN WILLIAMS	20,000	UN	500,92	10.018,40
362	Tinta epoxi a base de água - cor branca: lata de 18 litros. - Tinta epoxi a base de água - cor branca: lata de 18 litros. Marca: SHERWIN WILLIAMS	5,000	UN	416,50	2.082,50
				Total do Participante:	15.999,90

Lote: 15**Participante: ELETRO CENTER MATERIAS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
117	Curva 100mm, 180º - esgoto. - Curva 100mm, 180º - esgoto. Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	5,000	UN	9,98	49,90
135	Eletrodo PVC rígido 1". - Eletrodo PVC rígido 1". Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	5,000	UN	14,50	72,50
175	Joelho esgoto 100mm - 45º - Joelho esgoto 100mm - 45º Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	225,000	UN	3,98	895,50
176	Joelho esgoto 100 mm 90º. - Joelho esgoto 100 mm 90º. Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	105,000	UN	3,84	403,20
177	Joelho esgoto 40 mm 45º. - Joelho esgoto 40 mm 45º. Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	105,000	UN	0,69	72,45
178	Joelho esgoto 40 mm 90º. - Joelho esgoto 40 mm 90º. Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	225,000	UN	0,71	159,75
179	Joelho esgoto 50 mm. - 45º - Joelho esgoto 50 mm. - 45º Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	225,000	UN	1,81	407,25
180	Joelho esgoto 50 mm 90º. - Joelho esgoto 50 mm 90º. Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	225,000	UN	1,64	369,00
181	Joelho esgoto 75 mm 90º. - Joelho esgoto 75 mm 90º. Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	225,000	UN	3,10	697,50
182	Joelho soldável 20mm - Joelho soldável 20mm Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	245,000	UN	0,31	75,95
183	Joelho soldável 25mm - Joelho soldável 25mm Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	245,000	UN	0,39	95,55
184	Joelho soldável 50mm - Joelho soldável 50mm Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	225,000	UN	2,56	576,00
186	Junção 100mm (esgoto) - Junção 100mm (esgoto) Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	205,000	UN	14,00	2.870,00
187	Junção 50mm (esgoto) 1748 - Junção 50mm (esgoto) Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	205,000	UN	4,00	820,00
188	Junção 75mm (esgoto) 1747 - Junção 75mm (esgoto) Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	205,000	UN	10,50	2.152,50
209	Luva 1". - Luva 1". Marca: INPOL	5,000	UN	2,50	12,50
210	Luva 20 x 1/2 - Luva 20 x 1/2 Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	145,000	UN	0,76	110,20
211	Luva 25 x 1/2 - Luva 25 x 1/2 Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	145,000	UN	1,21	175,45
216	Luva soldável 20mm - Luva soldável 20mm Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	145,000	UN	0,35	50,75
217	Luva soldável 25mm - Luva soldável 25mm Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	145,000	UN	0,45	65,25
218	Luva soldável 40mm 2383 - Luva soldável 40mm Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	125,000	UN	1,94	242,50
219	Luva soldável 50mm 8471 - Luva soldável 50mm Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	125,000	UN	2,33	291,25
290	Redução 100x75 - Redução 100x75 Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	145,000	UN	3,74	542,30
291	Redução 50x40 - Redução 50x40 Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	145,000	UN	0,90	130,50
292	Redução 75X50 - Redução 75X50 Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	145,000	UN	3,99	578,55
320	T 100mm - T 100mm Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	205,000	UN	7,00	1.435,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
321	T 20 x 1/2 - T 20 x 1/2 Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	205,000	UN	1,85	379,25
322	T 25 x 1/2 - T 25 x 1/2 Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	205,000	UN	2,01	412,05
323	T 25 x 3/4 - T 25 x 3/4 Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	205,000	UN	2,23	457,15
330	Tee esgoto 40mm - Tee esgoto 40mm Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	30,000	UN	1,00	30,00
331	Tee esgoto 50mm - Tee esgoto 50mm Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	30,000	UN	3,54	106,20
332	Tee esgoto 75mm - Tee esgoto 75mm Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	30,000	UN	6,13	183,90
346	T esgoto 40 mm - T esgoto 40 mm Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	135,000	PC	1,19	160,65
347	T esgoto 50 mm - T esgoto 50 mm Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	135,000	PC	3,56	480,60
348	T esgoto 75 mm - T esgoto 75 mm Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	135,000	PC	6,00	810,00
385	T sold. 60mm - T sold. 60mm Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	30,000	UN	18,50	555,00
386	T soldável 20mm - T soldável 20mm Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	225,000	UN	0,55	123,75
387	T soldável 25mm - T soldável 25mm Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	225,000	UN	0,68	153,00
388	T soldável 25x20 - T soldável 25x20 Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	205,000	UN	2,24	459,20
389	T soldável 40mm - T soldável 40mm Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	205,000	UN	2,69	551,45
390	T soldável 50mm - T soldável 50mm Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	205,000	UN	3,40	697,00
391	Tubo de esgoto PVC 100 mm - Tubo de esgoto PVC 100 mm Marca: CONSTRUBOM ILITALIA	165,000	BAR	41,13	6.786,45
392	Tubo de esgoto PVC 40mm - barra 6m - Tubo de esgoto PVC 40mm - barra 6m Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	165,000	UN	20,94	3.455,10
393	Tubo de esgoto PVC 50mm - barra de 6m - Tubo de esgoto PVC 50mm - barra de 6m Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	165,000	UN	32,19	5.311,35
394	Tubo de esgoto PVC 75mm - barra 6m - Tubo de esgoto PVC 75mm - barra 6m Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	165,000	UN	48,13	7.941,45
397	Tubo soldável 20 mm, barra de 6 metros. - Tubo soldável 20 mm, barra de 6 metros. Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	175,000	UN	11,63	2.035,25
398	Tubo soldável 25 mm, barra de 6 metros. - Tubo soldável 25 mm, barra de 6 metros. Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	155,000	UN	14,38	2.228,90
399	Tubo soldável 50 mm, barra de 6 metros. - Tubo soldável 50 mm, barra de 6 metros. Marca: PLASTILIT PLASTUBOS	150,000	UN	61,25	9.187,50
				Total do Participante:	55.856,50

Lote: 16**Participante: SECCO MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA**

27	Base para fotocelula. - Base para fotocelula. Marca: PEPA	60,000	UN	17,00	1.020,00
----	--	--------	----	-------	----------

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
81	Campainha cigarra sobrepor 220v - Campainha cigarra sobrepor 220v Marca: FAME	42,000	UN	29,00	1.218,00
88	Cebolinha p/ lâmpada fluorescente - Cebolinha p/ lâmpada fluorescente Marca: PEPA	345,000	UN	3,00	1.035,00
166	FOTOCELULA 100W - FOTOCELULA 100W Marca: PEPA	45,000	UN	44,00	1.980,00
167	Fotocélula blindada. - Fotocélula blindada. Marca: ROPPER	55,000	UN	40,00	2.200,00
168	Fotocélula com transformador. - Fotocélula com transformador. Marca: ROPPER	33,000	UN	54,00	1.782,00
206	Luminária de emergência 2 x 55W, autonomia mínima de 02 horas, resistencia ao fogo 70º. - Luminária de emergência 2 x 55W, autonomia mínima de 02 horas, resistencia ao fogo 70º. Marca: MANPLEX	6,000	UN	125,00	750,00
207	Luminária de emergência 30 Leds, bivolt - autonomia de 3 a 6 horas. - Luminária de emergência 30 Leds, bivolt - autonomia de 3 a 6 horas. Marca: MANPLEX	30,000	UN	30,00	900,00
208	Luminária LED, 1,20 metros; 36 watts, completa. - Luminária LED, 1,20 metros; 36 watts, completa. Marca: MANPLEX	50,000	UN	60,00	3.000,00
260	Plafon PVC branco quadrado. - Plafon PVC branco quadrado. Marca: ROPPER	180,000	UN	8,00	1.440,00
261	Plafon PVC branco redondo - Plafon PVC branco redondo Marca: ROPPER	130,000	UN	6,00	780,00
293	Refletor de LED 100W. - Refletor de LED 100W. Marca: LUMANTI	65,000	UN	132,00	8.580,00
294	Refletor de LED 10W. - Refletor de LED 10W. Marca: MANPLEX	85,000	UN	36,00	3.060,00
295	Refletor de LED 50W. - Refletor de LED 50W. Marca: LUMANTI	85,000	UN	66,00	5.610,00
296	REFLETORES SMART 300W 5500K - REFLETORES SMART 300W 5500K Marca: LUMANTI	70,000	UN	288,00	20.160,00
298	RELE TEMPORIZADOR ELETRONICO - RELE TEMPORIZADOR ELETRONICO Marca: EXATRON	45,000	UN	123,00	5.535,00
310	Sensor de Iluminação - Sensor de Iluminação Marca: QUALITRONI	70,000	UN	57,00	3.990,00
354	Timer Digital. - Timer Digital. Marca: MAPLEX	45,000	UN	182,00	8.190,00
				Total do Participante:	71.230,00

Lote: 17**Participante: G & D MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA**

11	Alvenarit 1 litro - Alvenarit 1 litro Marca: VEDACIT	250,000	UN	1,00	250,00
12	Alvenarite - Alvenarite Marca: VEDACIT	40,000	OUT	14,00	560,00
18	Argamassa ACI/20kg - Argamassa ACI/20kg Marca: FIXAVIT	290,000	SC	13,85	4.016,50
19	ARGAMASSA ACII 20KG - ARGAMASSA ACII 20KG Marca: FIXAVIT	100,000	UN	20,00	2.000,00
20	Argamassa AC III 20 Kg 2854 - Argamassa AC III 20 Kg Marca: FIXAVIT	230,000	UN	1,00	230,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
75	Caixa de gordura em concreto, 25 litros. - Caixa de gordura em concreto, 25 litros. Marca: CONCATAN	22,000	UN	1,00	22,00
78	Cal Hidratada - Cal Hidratada Marca: HIDRA	150,000	SC	1,00	150,00
79	Cal p/ Pintura - Cal p/ Pintura Marca: HIDRA	760,000	UN	18,00	13.680,00
97	Cimento (saco 50kg) - Cimento (saco 50kg) Marca: VOTORANTIM	520,000	UN	39,00	20.280,00
245	Parafuso telheiro - Parafuso telheiro Marca: CISER	1.500,0	UN	0,60	900,00
273	PREGO 13 x 15 - PREGO 13 x 15 Marca: BENORTE	115,000	KG	15,00	1.725,00
274	Prego 16 X 24 - Prego 16 X 24 Marca: BENORTE	115,000	KG	1,00	115,00
275	Prego 17X27 - Prego 17X27 Marca: BENORTE	115,000	KG	1,00	115,00
276	Prego 18x30 - Prego 18x30 Marca: BENORTE	115,000	KG	12,00	1.380,00
277	Prego 19 X 39 - Prego 19 X 39 Marca: BENORTE	85,000	KG	12,00	1.020,00
278	Prego 23x60 - Prego 23x60 Marca: BENORTE	115,000	KG	14,00	1.610,00
279	Prego 25x72 - Prego 25x72 Marca: BENORTE	115,000	KG	1,00	115,00
280	PREGO DE AÇO 17X27 - PREGO DE AÇO 17X27 Marca: BENORTE	115,000	KG	1,00	115,00
281	Prego Telheiro - Prego Telheiro Marca: BENORTE	265,000	KGR	25,00	6.625,00
297	Rejunte - Rejunte Marca: VOTORANTIM	510,000	KG	1,00	510,00
333	Telha cerâmica tipo romana comp=41cm 18un/m ² - Telha cerâmica tipo romana comp=41cm 18un/m ² Marca: CEMISIL	3.000,0	UN	1,00	3.000,00
352	Tijolo 6 furos 09 X 14 X 24 - Tijolo 6 furos 09 X 14 X 24 Marca: LORENZETTI	22.000,	UN	0,99	21.780,00
353	Tijolo maciço (05 X 09 X 20) - Tijolo maciço (05 X 09 X 20) Marca: LORENZETTI	19.000,	UN	1,20	22.800,00

Total do Participante: 102.998,50

Lote: 18

Participante: G & D MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA

13	Arame Farpado rolo com 500 metros. - Arame Farpado rolo com 500 metros. Marca: BENORTE	32,000	RL	369,81	11.833,92
14	Arame galvanizado 14. - Arame galvanizado 14. Marca: BENORTE	80,000	KG	8,86	708,80
15	Arame Recozido 18 - Arame Recozido 18 Marca: BENORTE	97,000	KG	10,00	970,00
96	Cilindro de fechadura - Cilindro de fechadura Marca: STAM	180,000	UN	11,29	2.032,20
111	Corrente galvanizada 3/4. - Corrente galvanizada 3/4. Marca: BENORTE	210,000	KG	1,55	325,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
128	Dobradiça ferro natural 2 1/2 - Dobradiça ferro natural 2 1/2 Marca: STAM	250,000	UN	0,99	247,50
149	Fechadura externa com cilindro. - Fechadura externa com cilindro. Marca: STAM	140,000	UN	27,97	3.915,80
150	Fechadura p/ porta de ferro (cilindro) 2536 - Fechadura p/ porta de ferro (cilindro) Marca: STAN	40,000	UN	33,65	1.346,00
151	Fechadura p/ porta externa (cilindro) 2535 - Fechadura p/ porta externa (cilindro) Marca: STAM	130,000	UN	32,83	4.267,90
242	Parafuso para PVC. - Parafuso para PVC. Marca: CENSI	2.300,0	UN	0,04	92,00
244	Parafusos parabold 5/16 - Parafusos parabold 5/16 Marca: CENSI	1.500,0	UN	2,84	4.260,00
Total do Participante:					29.999,62

Lote: 19**Participante: G & D MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA**

3	Aço CA 50 - 1/2 - barra 12 metros. - Aço CA 50 - 1/2 - barra 12 metros. Marca: GIASSI	70,000	UN	62,37	4.365,90
4	Aço CA 50 - 1/4 - barra 12 metros. - Aço CA 50 - 1/4 - barra 12 metros. Marca: GIASSI	70,000	UN	18,70	1.309,00
5	Aço CA 50 - 3/8 - barra 12 metros. - Aço CA 50 - 3/8 - barra 12 metros. Marca: GIASSI	130,000	UN	42,21	5.487,30
6	Aço CA-50 4,2mm (barra com 12m) - Aço CA-50 4,2mm (barra com 12m) Marca: GIASSI	130,000	UN	9,23	1.199,90
7	Aço CA 50 - 5/16 - barra 12 metros. - Aço CA 50 - 5/16 - barra 12 metros. Marca: GIASSI	130,000	UN	27,70	3.601,00
8	Aço CA-50 5mm (barra com 12m) - Aço CA-50 5mm (barra com 12m) Marca: GIASSI	80,000	UN	12,96	1.036,80
Total do Participante:					16.999,90

Lote: 20**Participante: G & D MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA**

24	Azulejo 35x45 - Azulejo 35x45 Marca: CEJATEL	850,000	M ²	20,56	17.476,00
299	Revestimento cerâmico para pisos PEI 4 tamanho 40x40, - Revestimento cerâmico para pisos PEI 4 tamanho 40x40, nas cores e estampas que representam tons e desenhos relacionados a madeira. Marca: CEJATEL	1.100,0	M ²	15,93	17.523,00
Total do Participante:					34.999,00

Lote: 21**Participante: G & D MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA**

89	Chapa de madeirite 10 mm. - Chapa de madeirite 10 mm. Marca: MADEIRAS BARRICHELO	190,000	UN	64,78	12.308,20
90	CHAPA PLASTIFICADA NAVAL - CHAPA PLASTIFICADA NAVAL Marca: MADEIRAS BARRICHELO	150,000	UN	85,00	12.750,00
91	Chapa plastificada naval 14mm. - Chapa plastificada naval 14mm. Marca: MADEIRAS BARRICHELO	50,000	UN	84,99	4.249,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
221	MADERITE 14MM - MADERITE 14MM Marca: MADEIRAS BARRICHELO	400,000	UN	91,73	36.692,00
Total do Participante:					65.999,70

Lote: 22**Participante: SUL FORTE LTDA**

55	CABO DE REDE, AZUL, CAT 6, TIPO UTP (NÃO BLINDADO), AREA DO - CABO DE REDE, AZUL, CAT 6, TIPO UTP (NÃO BLINDADO), AREA DO AWG, 4 PARES DE FIO ENTRELAÇADOS, CONDUTOR SOÓLIDO, VERIFICADO POR ISO/EIC 11801 E TIA/EIA 568B, IMPEDÂNCIA 100, CALSSE DE RETARDÂNCIA DE CHAMAS CM, CAIXA COM NO MÍNIMO 300 METROS. Marca: MEGATRON	3,000	CX	900,00	2.700,00
56	Cabo de rede CAT5e - Cabo de rede CAT5e Marca: MEGATRON	1,000	M	300,00	300,00
72	Caixa de cabo de rede CAT 5e, caixa com 305 metros. - Caixa de cabo de rede CAT 5e, caixa com 305 metros. Marca: MEGATRON	6,000	UN	300,00	1.800,00
Total do Participante:					4.800,00

Lote: 23**Participante: SUL FORTE LTDA**

30	Bocal de porcelana E27 fixo. - Bocal de porcelana E27 fixo. Marca: BLUMENAU	270,000	UN	1,99	537,30
82	Canaleta L-20 c/ fita dupla face - Canaleta L-20 c/ fita dupla face Marca: ENERBRAS	220,000	UN	5,00	1.100,00
83	CANALETA L-40X16X2000 C/FITA - CANALETA L-40X16X2000 C/FITA Marca: ENERBRAS	170,000	UN	17,55	2.983,50
110	CONECTOR RJ-45 - CONECTOR RJ-45 Marca: PLUG	350,000	UN	0,30	105,00
222	Mangueira corrugada 1/2 amarela - Mangueira corrugada 1/2 amarela Marca: MAESI	230,000	M	0,78	179,40
223	Mangueira corrugada 1 amarela - Mangueira corrugada 1 amarela Marca: MAESI	680,000	M	1,82	1.237,60
224	Mangueira corrugada 3/4 amarela - Mangueira corrugada 3/4 amarela Marca: MAESI	230,000	M	1,01	232,30
234	Modulo tomada 10A 2P+T - Modulo tomada 10A 2P+T Marca: TRAMONTINA	160,000	UN	4,42	707,20
235	Módulo tomada Internet RJ-45 - Módulo tomada Internet RJ-45 Marca: TRAMONTINA	220,000	UN	13,00	2.860,00
257	PLACA 2X4 CEGA- - PLACA 2X4 CEGA- Marca: ILUMI	60,000	UN	1,43	85,80
258	PLACA 2X4 P/ 1 MODULO- BRANCO - PLACA 2X4 P/ 1 MODULO- BRANCO Marca: TRAMONTINA	160,000	UN	2,60	416,00
259	PLACA 2X4 P/ 2 MODULOS- BRANCO - PLACA 2X4 P/ 2 MODULOS- BRANCO Marca: TRAMONTINA	160,000	UN	2,60	416,00
262	PLUG FÊMEA 10A. - PLUG FÊMEA 10A. Marca: ILUMI	170,000	UN	3,25	552,50
263	Plug fêmea 20 A. - Plug fêmea 20 A. Marca: ILUMI	270,000	UN	4,50	1.215,00
264	PLUG FEMEA 3P 20 BR - PLUG FEMEA 3P 20 BR Marca: ILUMI	212,000	UN	4,16	881,92

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
265	Plug macho 20 A. - Plug macho 20 A. Marca: ILUMI	270,000	UN	3,28	885,60
266	Plug macho 3P - 10A - Plug macho 3P - 10A Marca: ILUMI	170,000	UN	2,86	486,20
328	Tampa 1 RJ 45 3/4. - Tampa 1 RJ 45 3/4. Marca: KOWSKI	160,000	UN	1,69	270,40
329	Tampa 2 RJ45 3/4. - Tampa 2 RJ45 3/4. Marca: KOWSKI	160,000	UN	1,69	270,40
368	TOMADA BEM 20 - TOMADA BEM 20 Marca: ILUMI	230,000	UN	6,24	1.435,20
369	Tomada de embutir 10A. - Tomada de embutir 10A. Marca: ILUMI	90,000	UN	5,20	468,00
370	Tomada de embutir dupla 20A. - Tomada de embutir dupla 20A. Marca: ILUMI	80,000	UN	11,31	904,80
371	Tomada de sobrepor 20A. - Tomada de sobrepor 20A. Marca: ILUMI	95,000	UN	5,60	532,00
375	Tomada embutir 20A. - Tomada embutir 20A. Marca: ILUMI	80,000	UN	5,98	478,40
376	Tomada embutir dupla 10A. - Tomada embutir dupla 10A. Marca: ILUMI	90,000	UN	9,75	877,50
377	Tomada + interruptor simples de embutir. - Tomada + interruptor simples de embutir. Marca: ILUMI	110,000	UN	7,79	856,90
378	Tomada SX - Dupla 10A. - Tomada SX - Dupla 10A. Marca: ILUMI	95,000	UN	10,79	1.025,05
				Total do Participante:	21.999,97

Lote: 24**Participante: SUL FORTE LTDA**

21	ARRUELA LISA 1/4 - ARRUELA LISA 1/4 Marca: VONDER	200,000	UN	0,13	26,00
26	BARRAMENTO DIN 3 POLOS - BARRAMENTO DIN 3 POLOS Marca: ROHDINA	105,000	UN	91,00	9.555,00
29	Bloco de distribuição 2 barras 125A. - Bloco de distribuição 2 barras 125A. Marca: CCA	60,000	UN	11,60	696,00
73	CAIXA DE COMANDO TRANSPARENTE - CAIXA DE COMANDO TRANSPARENTE Marca: CCA	42,000	UN	59,00	2.478,00
76	CAIXA PLASTICA DE PASSAGEM - CAIXA PLASTICA DE PASSAGEM Marca: INPOL	155,000	UN	22,00	3.410,00
102	CONDULETE- ABRAÇADEIRA 3/4 (COR A DEFINIR) - CONDULETE- ABRAÇADEIRA 3/4 (COR A DEFINIR) Marca: KOWSKI	330,000	UN	0,50	165,00
103	CONDULETE - ADAPTADOR 3/4 BRANCO - CONDULETE - ADAPTADOR 3/4 BRANCO Marca: INPOL	330,000	UN	0,70	231,00
104	CONDULETE CAIXA 3/4 ENTRADA - CONDULETE CAIXA 3/4 ENTRADA Marca: INPOL	330,000	UN	5,00	1.650,00
105	CONDULETE ELETRODUTO 3/4 - CONDULETE ELETRODUTO 3/4 Marca: INPOL	320,000	UN	11,00	3.520,00
106	CONECTOR BNC FEMEA - CONECTOR BNC FEMEA Marca: PLUG	100,000	UN	2,60	260,00
107	Conector de Perfuração (Piercing) 10x95-1,5x10mm. - Conector de Perfuração (Piercing) 10x95-1,5x10mm.	120,000	UN	14,30	1.716,00

Marca: INCESA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
108	Conector perfurante p 16-120 / 4,0-35 mm isolado. - Conector perfurante p 16-120 / 4,0-35 mm isolado. Marca: INCESA	170,000	UN	15,00	2.550,00
109	Conector piercing 16-120/16-120. - Conector piercing 16-120/16-120. Marca: INCESA	15,000	UN	14,00	210,00
121	DISJUNTOR DIN 1X10A - DISJUNTOR DIN 1X10A Marca: OUROLUX	115,000	UN	6,00	690,00
122	DISJUNTOR DIN 1X16 - DISJUNTOR DIN 1X16 Marca: OUROLUX	115,000	UN	6,00	690,00
123	DISJUNTOR DIN 1X20 - DISJUNTOR DIN 1X20 Marca: OUROLUX	115,000	UN	6,00	690,00
124	DISJUNTOR DIN 1X25 - DISJUNTOR DIN 1X25 Marca: OUROLUX	165,000	UN	6,00	990,00
125	DISJUNTOR DIN 1X32 - DISJUNTOR DIN 1X32 Marca: OUROLUX	115,000	UN	6,00	690,00
126	DISJUNTOR DIN 1X50 - DISJUNTOR DIN 1X50 Marca: OUROLUX	115,000	UN	8,00	920,00
127	DISJUNTOR DIN 3X50A - DISJUNTOR DIN 3X50A Marca: OUROLUX	115,000	UN	33,00	3.795,00
226	MANGUEIRA PEVEDUTO 1.1/2- 40MM - MANGUEIRA PEVEDUTO 1.1/2- 40MM Marca: MAESI	120,000	M	2,40	288,00
233	MINI CONTADOR CWC09-10-30V26 - MINI CONTADOR CWC09-10-30V26 Marca: CCA	43,000	UN	54,30	2.334,90
282	PRENSA CABO BSP 1" - PRENSA CABO BSP 1" Marca: CCA	70,000	UN	7,80	546,00
283	PRENSA CABO BSP 1/2 POLEGADA - PRENSA CABO BSP 1/2 POLEGADA Marca: CCA	70,000	UN	2,47	172,90
284	PRENSA CABO BSP 3/4 - PRENSA CABO BSP 3/4 Marca: CCA	70,000	UN	3,86	270,20
317	SISTEMA X COMPOSE CAIXA P/2MOD - SISTEMA X COMPOSE CAIXA P/2MOD Marca: TRAMONTINA	120,000	UN	4,55	546,00
372	Tomada em Barra Quadrupla 20A - Tomada em Barra Quadrupla 20A Marca: FC	110,000	UN	15,00	1.650,00
373	TOMADA EM BARRA QUINTUPLA 20ª - TOMADA EM BARRA QUINTUPLA 20ª Marca: FC	110,000	UN	15,00	1.650,00
374	TOMADA EM BARRA TRIPLA 20A - TOMADA EM BARRA TRIPLA 20A Marca: FC	110,000	UN	11,00	1.210,00
384	TRILHO DIN - TRILHO DIN Marca: CCA	120,000	M	15,00	1.800,00

Total do Participante: 45.400,00**Lote: 25****Participante: RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902**

51	Cabo de enxada. - Cabo de enxada. Marca: PARANA	60,000	UN	12,20	732,00
52	Cabo de marreta - Cabo de marreta Marca: MONFORT	34,000	UN	11,65	396,10
53	Cabo de pá 2561 - Cabo de pá Marca: MONFORT	60,000	UN	11,97	718,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
54	Cabo de picareta - Cabo de picareta Marca: MONFORT	32,000	UN	16,36	523,52
92	Chapéu de palha - Chapéu de palha Marca: BRASIPLA	53,000	UN	18,00	954,00
129	Eletrodo 2,5 mm a 13mm - Eletrodo 2,5 mm a 13mm Marca: VONDER	100,000	KGR	14,23	1.423,00
130	Eletrodo 3,25 mm a 18mm - Eletrodo 3,25 mm a 18mm Marca: VONDER	100,000	KGR	13,45	1.345,00
131	Eletrodo 46,00 2,25 mm. - Eletrodo 46,00 2,25 mm. Marca: VONDER	100,000	KG	18,20	1.820,00
132	Eletrodo 46,00 3,25 mm. - Eletrodo 46,00 3,25 mm. Marca: VONDER	100,000	KG	18,20	1.820,00
133	Eletrodo E7018 2,25 mm. - Eletrodo E7018 2,25 mm. Marca: VONDER	100,000	KG	19,46	1.946,00
134	Eletrodo E7018 3,25 mm. - Eletrodo E7018 3,25 mm. Marca: VONDER	100,000	KG	17,71	1.771,00
137	Enxada com cabo. - Enxada com cabo. Marca: PANDOLFO	27,000	UN	40,00	1.080,00
138	Enxada sem cabo. - Enxada sem cabo. Marca: VONDER	27,000	UN	26,00	702,00
144	Extensor de aluminio 2 metros - Extensor de aluminio 2 metros Marca: NETUNO	10,000	UN	60,00	600,00
145	Extensor de aluminio 3 metros - Extensor de aluminio 3 metros Marca: NETUNO	15,000	UN	83,00	1.245,00
146	Extensor de aluminio 4 metros - Extensor de aluminio 4 metros Marca: NETUNO	10,000	UN	106,00	1.060,00
147	Faca de roçadeira - Faca de roçadeira Marca: DURALINE	24,000	UN	28,60	686,40
148	Facão com cabo 20", sem bainha. - Facão com cabo 20", sem bainha. Marca: VONDER	7,000	UN	18,99	132,93
153	Fio de nylon quadrado 3mm, para roçadeira á gasol - Fio de nylon quadrado 3mm, para roçadeira á gasolina Marca: EKILON	2.200,0	M	1,20	2.640,00
163	Forca (para juntar galhos) 4 dentes - Forca (para juntar galhos) 4 dentes Marca: 954	15,000	UN	38,00	570,00
171	Garrafa Térmica de 5 litros. - Garrafa Térmica de 5 litros. Marca: INVICTA	25,000	UN	53,50	1.337,50
196	Lanterna grande de LED - recarregável. - Lanterna grande de LED - recarregável. Marca: AJAX	27,000	UN	33,86	914,22
228	Marreta com cabo 1kg - Marreta com cabo 1kg Marca: MONFORT	8,000	UN	30,17	241,36
229	Martelo 27mm. - Martelo 27mm. Marca: MONFORT	27,000	UN	26,00	702,00
238	Pá de lixo inox, cabo longo. - Pá de lixo inox, cabo longo. Marca: INOX SUL	13,000	UN	16,68	216,84
239	Pá quadrada c/ cabo - Pá quadrada c/ cabo Marca: PANDOLFO	15,000	UN	44,00	660,00
247	Pá redonda c/ cabo - Pá redonda c/ cabo Marca: PANDOLFO	15,000	UN	38,83	582,45
251	Picareta c/ cabo - Picareta c/ cabo Marca: PANDOLFO	8,000	UN	79,30	634,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
252	Picareta sem cabo - Picareta sem cabo Marca: PANDOLFO	6,000	UN	64,00	384,00
287	Rastel de ferro - Rastel de ferro Marca: MINASUL	25,000	UN	18,20	455,00
288	Rastel plástico com cabo - Rastel plástico com cabo Marca: FAMASTIL	33,000	UN	18,92	624,36
349	TESOURA PROFISSIONAL - MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO PARA PODA - TESOURA PROFISSIONAL - MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO PARA PODA Marca: TRAMONTINA	11,000	UN	54,60	600,60
367	TINTA SPRAY 300ML - CORES DIVERSAS - TINTA SPRAY 300ML - CORES DIVERSAS Marca: JET COLOR	180,000	UN	16,00	2.880,00
395	tubo de silicone - tubo de silicone Marca: UNIPEGA	110,000	UN	15,41	1.695,10
404	Vassoura de grama PVC sem cabo. - Vassoura de grama PVC sem cabo. Marca: ROMA	28,000	UN	11,49	321,72
405	Vassoura jardim 18 arames CB - regulável. - Vassoura jardim 18 arames CB - regulável. Marca: MAX METAL	28,000	UN	21,86	612,08
406	Vassourão c/ cabo (tipo gari) - Vassourão c/ cabo (tipo gari) Marca: 954	20,000	UN	17,26	345,20
Total do Participante:					35.371,98

Lote: 26**Participante: FALAVIGNA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

269	Porta de madeira semi oca c/ marco e fechadura 0,7 - Porta de madeira semi oca c/ marco e fechadura 0,70 X 2,10 Marca: PROPRIA	45,000	UN	326,10	14.674,50
270	Porta de madeira semi oca c/ marco e fechadura 0,8 - Porta de madeira semi oca c/ marco e fechadura 0,80 X 2,10 Marca: PROPRIA	10,000	UN	326,50	3.265,00
271	Porta de madeira semi oca c/ marco e fechadura 0,8 2243 - Porta de madeira semi oca c/ marco e fechadura 0,80 X 2,10 Marca: PROPRIA	55,000	UN	326,50	17.957,50
Total do Participante:					35.897,00

Lote: 27**Participante: G & D MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA**

272	Poste de concreto quadrado, 7metros, tipo 2T. - Poste de concreto quadrado, 7metros, tipo 2T. Marca: CONCATAN	2,000	UN	450,00	900,00
Total do Participante:					900,00

Total Geral: 1.422.360,84

Catanduvas, 17/10/2023

.....
DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

.....
Assinatura do Responsável